
Skola6 ēka Cēsīs pārmaiņu gaidās

Cēsu pašvaldība sper nozīmīgu soli pretī ilgtspējīgākai un energoefektīvākai pilsētvides
attīstībai  –  noslēgušies  projektēšanas  darbi  ēkai  Lielajā  Skolas  ielā  6,  kas  plašāk
pazīstama kā Skola6. Elektronisko iepirkumu sistēmā izsludināta būvdarbu iepirkuma
apspriede, kas iezīmē renovācijas darbu tuvo sākumu. 

Projekts tiek īstenots ar atklātā konkursa “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana
valsts  nozīmes  aizsargājamos  arhitektūras  pieminekļos”  palīdzību,  un  tā  mērķis  ir
uzlabot energoefektivitāti valsts nozīmes arhitektūras piemineklī “Cēsu apriņķa skola”. 

Renovācijas gaitā plānota ēkas jumta siltināšana, kā arī logu un durvju nomaiņa vai
atjaunošana, lai samazinātu siltuma zudumus un uzlabotu ēkas ilgtspēju. Iekštelpās
paredzēta  apgaismojuma  sistēmas  nomaiņa,  uzstādot  energoefektīvus  LED
gaismekļus,  pirmā  stāva  grīdas  atjaunošana  ar  grunts  siltināšanu,  kā  arī  jaunu
radiatoru uzstādīšana, nodrošinot efektīvāku siltumapgādi. 

Šīs pārmaiņas nav tikai tehniska ēkas uzlabošana – tās ļaus Skola6 telpām turpināt



pildīt  jau  iepriekš  iedzīvināto  funkciju  kā  kopstrādes  mājai  un  radošo  industriju
centram. Ar renovāciju tiks uzlabota vide uzņēmējdarbības iespējām, pasākumiem un
kopīgai  ideju  radīšanai,  saglabājot  ēkas  atvērtību  sabiedrībai  un  radošajiem
procesiem.  

Būtisks jaunums pēc projekta īstenošanas būs atbalsta funkciju attīstība jaunajiem
uzņēmējiem, kā arī skolēnu mācību uzņēmumu aktivitāšu atbalstīšana un integrēšana
Skola6 vidē. Šādi pašvadlība cer veicināt inovāciju kultūru jauniešu vidū, kā arī radīt
platforma praktiskai pieredzei un sadarbībai. 


